
podpis zhotovitele:   Strana 1 (celkem 3)                                                podpis objednatele:  

SMLOUVA O DÍLO 
 

č. 011710/2019 
uzavřená mezi: 
 
objednatelem: 
Obchodní název / jméno   : Střední škola - Centrum odborné přípravy   
         technickohospodářské 
 
Sídlo      : Poděbradská 179/1, 190 00 Praha 9, Vysočany 
Zastoupený, osoba oprávněná k  
jednání ve věcech smluvních    : Mgr. Josef Ležal - ředitel SŠ – COPTH, 266 039 035 
      : Ing. Václav Červený- Útvar technickoekonomického 
        rozvoje, 266 039 359 
Osoba oprávněná k jednání ve věcech 
technických     : Leo Kubát – vedoucí učitel praktického vyučování, 
        734 251 885 
      : Martin Silný – učitel, 777 203 420 
 
IČO      : 14891212 
DIČ      : CZ14891212 
Místo provádění prací    : Střední škola - Centrum odborné přípravy   
         technickohospodářské 
         Poděbradská 179/1, a Poděbradská 12 
         190 00 Praha 9, Vysočany 
                 
a        
 
zhotovitelem: 
Obchodní název/jméno   : PODLAHY Liška, s. r. o. 
Sídlo      : Cejl 892/32, 602 00 Brno 
Zastoupený, oprávněný k jednání 
ve věcech smluvních i technických:  : Česlav Liška – jednatel, tel. 603 863 182 
IČO      : 63484919 
DIČ      : CZ63484919 
Tel./fax      : 538 728 956, 538 705 001 
Bankovní spojení    : ČESKÁ SPOŘITELNA 
č.ú.      : 2058876389/0800 
 

 
Čl. I. 

Předmět smlouvy 
 
1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele opravu podlahy instalací podlahových 
plastových panelů z PVC, včetně dodání potřebného materiálu a zajištění pracovní skupiny (dále jen „dílo“), 
a závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za provedení díla dohodnutou cenu.  
 
Vstupním materiálem při výrobě dodávaných podlahových panelů je granulát získaný recyklací PVC z el. 
kabelů (viz. informační materiály zhotovitele). V závislosti na složení vstupního materiálu může krytina 
vykazovat nepravidelnou nebo místy hrubší strukturu povrchu, odchylky rozměrové či v probarvení.  
 
2. Dílo je blíže specifikováno v Závazné objednávce č. 1 a č. 2 s předběžnou kalkulací, které byly vystaveny 
dne 17.10.2019, shodně také v nabídce ze dne 7.5.2019. Tyto závazné objednávky jsou nedílnou součástí 
této smlouvy a tvoří její přílohu č. 1 a přílohu č. 2. 
 
3. Objednatel podpisem této smlouvy stvrzuje, že nemá žádné další požadavky na kvalitu nebo kvantitu díla 
nebo způsob jeho provedení než ty, které jsou uvedeny v této smlouvě nebo její příloze č.1 a č. 2. 
 

 
 
 
 



podpis zhotovitele:   Strana 2 (celkem 3)                                                podpis objednatele:  

Čl. II. 
Termín zhotovení díla 

 
1. Objednatel je povinen předat zhotoviteli místo plnění ve stavu způsobilém ke zhotovení díla nejpozději do    
dne, na který bude sjednán termín montáže. 
 
2. Materiál - podlahové panely k aklimatizaci -  bude navezen na místo plnění cca týden před zahájením 
montážních prací. Přesný termín navezení materiálu zhotovitelem bude včas upřesněn.  
  
3. Montáž a související práce budou provedeny v měsíci listopadu 2019, předběžný termín 4.-7.11.2019. 
Přesný termín bude operativně upřesněn vzájemnou dohodou mezi objednatelem a zhotovitelem. 
 
4. V případě, že se objednatel dostane do prodlení s předáním místa plnění nebo zhotovitel nebude moci po 
určitou dobu provádět dílo z důvodu na straně objednatele, lhůta dokončení (předání) díla se prodlužuje 
minimálně o dobu, kdy není možno dílo provádět.  
 
5. Objednatel je povinen dílo na výzvu zhotovitele v místě jeho plnění převzít a při převzetí provést jeho 
prohlídku. O předání a převzetí díla bude sepsán písemný předávací protokol, podepsaný oběma stranami. 
Do předávacího protokolu je objednatel povinen uvést všechny zjevné vady díla, pokud se takové vyskytnou.  
Za objednatele je oprávněn podepsat předávací protokol p. Ladislav Straka (Útvar správy majetku) tel. 
266 039 392 nebo p. Jiří Fivebr (zástupce ředitele pro praktické vyučování), tel. 266 039 024, za zhotovitele 
vedoucí montážní skupiny. 

 
Čl. III. 

Cena a platební podmínky 
 

1. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu za provedení díla, která je stanovena ve stranami 
odsouhlasené  kalkulaci uvedené v objednávce. Celková cena je  stanovena na částku 391 059,55 Kč bez 
DPH.  
 
2. K uhrazení ceny za provedení díla je zhotovitel oprávněn vystavit objednateli fakturu – daňový doklad po 
dokončení prací. Splatnost faktury bude 14 dnů. Pokud objednatel hotové dílo bezdůvodně nepřevezme, je 
zhotovitel oprávněn fakturovat 5. (slovy: pátým) dnem po ukončení montážních prací.  
 
3. Úhrada bude provedena bezhotovostně na bankovní účet uvedený v této smlouvě nebo na jiný, 
zhotovitelem uvedený na faktuře. Platba se považuje za uhrazenou v okamžiku připsání částky na účet 
zhotovitele. Jako BONUS k této zakázce obdrží objednatel v případě včasné úhrady faktury (za respektování 
data splatnosti) zdarma vysavač (se třemi motory a s 10 m hadicí). 
 

Čl. IV. 
Další práva a povinnosti stran 

 
1. Veškeré požadavky je objednatel povinen dohodnout pouze s panem Česlavem Liškou. Jednání s jinými 
pracovníky je nepřípustné.  
 
2. Objednatel se stává vlastníkem díla v okamžiku, kdy uhradí cenu za provedení díla dle této smlouvy 
v plné výši včetně případných sankcí. Do předání a převzetí díla nese nebezpečí škody na díle a materiálu 
umístěném v prostorách objednatele objednatel, ledaže tato škoda byla způsobena z důvodu zaviněného 
zhotovitelem, jeho zaměstnanci nebo jím pověřenou třetí osobou. 
 
3. Objednatel je povinen zajistit dle požadavků zhotovitele potřebné vstupy (zejména el. energii a vodu). 
Objednatel není oprávněn požadovat po zhotoviteli uhrazení vzniklých nákladů za poskytnuté vstupy.   
 
4. Objednatel se zavazuje zajistit, že plocha pro pokládání podlah bude k tomuto pokládání způsobilá. 
Zejména, že po dobu plnění díla není objednatel oprávněn provádět v místě plnění jiné práce a na ploše 
nebude uskladněn materiál.   
 
5. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla a zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými 
povinnostmi, je oprávněn žádat po zhotoviteli odstranění vad vzniklých nesprávným prováděním a žádat 
provádění díla řádným způsobem. 
 
 



podpis zhotovitele:   Strana 3 (celkem 3)                                                podpis objednatele:  

6. Objednatel je povinen zabezpečit, a to nejpozději ke dni navezení materiálu – plastových panelů, řádně 
zabezpečené a uzamčené skladové prostory pro uložení materiálu a věcí zhotovitele. Tyto prostory budou 
k dispozici po celou dobu provádění montáže. 
 
7. Zhotovitel poskytuje záruku na dílo v délce 60 měsíců. 
 

Čl. V. 
Odstoupení od smlouvy 

 
 

1. V případě, že objednatel poruší povinnosti uložené v čl. IV. této smlouvy, je zhotovitel oprávněn od 
smlouvy odstoupit.  
2. V případě, že zhotovitel odstoupí od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy objednatelem, má 
právo na úhradu již účelně vynaložených nákladů dle předběžné kalkulace uvedené v objednávce nebo dle 
aktuálního ceníku zhotovitele. K uhrazení těchto nákladů je zhotovitel oprávněn vystavit nejdříve v den 
odstoupení objednateli fakturu - daňový doklad - přiměřeně podle ustanovení čl. III. odst. 3. Zaplacením této 
faktury – daňového dokladu přechází na objednatele vlastnické právo k nedokončenému dílu, případně 
neužitečnému materiálu.   
 

Čl. VI. 
Závěrečná ujednání 

 
 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden.  
2. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnými číslovanými dodatky potvrzenými oběma smluvními 
stranami. 
3. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 
4. Doručuje se na adresu uvedenou v této smlouvě, pokud smluvní strana sama nesdělí druhé straně adresu 
jinou. Za doručenou zásilku se považuje i odmítnutí písemnosti adresátem nebo její nepřevzetí a vrácení 
zpět odesílateli. Účinek doručení nastává vrácením zásilky. 
5. Veškerá ujednání ohledně předmětu této smlouvy předcházející podpisu této smlouvy se považují za 
zrušená. 
6. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, jejímu obsahu bezezbytku porozuměly, a že její obsah 
vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. To stvrzují níže svými podpisy. 
7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv zajistí Střední škola – Centrum odborné přípravy technickohospodářské, Praha 9, 
Poděbradská 1/179. 
 

 

 
Brno, dne 29. 10. 2019      Praha, dne 18.10 2019 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………….  …...………………………………………….        

        
Česlav LIŠKA - jednatel   Mgr. Josef Ležal - ředitel SŠ – COPTH 
PODLAHY Liška, s. r. o.      
za zhotovitele                                                      za objednatele 
 
 

   
Příloha č.1: Závazná objednávka č. 1 s předběžnou kalkulací ze dne 17.10.2019 


